

## Özet

Günümüzün en popüler spor dalı olan futbol kitleliliğinin gün geçtikçe artması ile siyasetin ilgi alanına girmiştir. Bu araştırmada Türkiye’de futbol ve siyaset ilişkisi ile son dönemde uygulanmaya başlanan elektronik bilet Passolig Kart sisteminin medya yansımaları incelenmeye çalışılmıştır. Araştırma literatür çerçevesi içerisinde durum saptamaya yönelik betimsel bir araştırma olup nitel araştırma yöntemlerinden genel tarama modeli kullanılmıştır. Veri toplama aracı olarak yazılı kaynaklar taranmıştır. Araştırmayı derinleştirmek üzere genelden özele bir yaklaşımla konu ile alakadar sekiz farklı kişi ile bire bir görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Yapılan görüşmeler yaklaşık 45 dakika sürmüş, aynı dönemde yapılmış ve kişilerin izni ile kayıt altına alınan kayıtlar deşifre edilerek çalışmada yer verilmiştir. Görüşme yapılacak kişiler, sorulara yanıt verebilecek derecede konuya hakim ve iç içe olan kişilerden seçilmiş, farklı görüşlere rağmen, kişilere benzer, açık uçlu sorular yöneltilerek görüşmeler tamamlanmıştır. Çalışmaya birebir görüşme tekniğinin eklenmesine; konunun içeriğinin sadece yazılı ve süreli kaynaklar ile kısıtlanmaması, güncel olan bu konu içeriğinin kişisel görüşmeler dahil edilmeden ve hedef sorular cevaplanmadan yetersiz kalacak olması, özellikle Passolig ile ilgili sürece ve futbol esaslarına hakim kişilerle görüşmenin, konunun anlaşılmasında ve aktarılmasında oldukça etkili olacağı gerçeğinden ötürü başvurulmuştur.

Sonuç olarak; siyasilerin oy potansiyellerini arttırmak, iktidarlarını sürdürmek ve rant sağlamak için Salazar örneğinde olduğu gibi yıllarca futbolu propaganda aracı olarak kullanmaları medya aracılığı ile topluma da yansıtılmıştır (Meneses 2009). Büyük kitleleri etkisi altına alma ve harekete geçirme gücü sayesinde futbol, politikanın da yakından ilgilendiği bir spor dalı halini almıştır (Şen 2008). Siyasetin verdiği ekonomik, sosyal ve siyasi güçten faydalanmak isteyen futbol kulüpleri de bu imkânlardan faydalanma yoluna gitmişlerdir. Son dönemde ise bir elektronik bilet yöntemi olan Passolig Kart Sistemi siyasi çevrelerce

kullanılarak futbol üzerindeki kontrol mekanizması pekiştirilmeye çalışılmıştır. Bu durum Türkiye'de de futbol ve siyaset ilişkisinin iç içe olduğunu ve spor medyasının da bunu cesurca gözler önüne serdiğini ortaya koymaktadır.